Подготовлено с помощью системы "Квазар"      пользователь Вирясова Татьяна Александровна

ДОГОВОР №
на оказание платных медицинских услуг

г.Грязи ________________
Государственное учреждение здравоохранения  "Грязинская межрайонная больница" (свидетельство о внесении записи в
ЕГРЮЛ серия 48 № 000199184 зарегистрировано Администрацией Грязинского района Липецкой области 30.09.1994г. №
83, дата внесения записи 24.10.2002г. Инспекцией МНС России по Грязинскому району Липецкой области), лицензия ЛО48-01-
001903 от 04.02.2019г. бессрочно, выданная лицензионным отделом Управления здравоохранения  Липецкой  области
(г.Липецк, ул.Зегеля,2, 4этаж, каб.34,35, тел.57-11-28), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице___________________, действующей на основании __________________. с одной  стороны и гражданин
____________________, именуемый в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны,  заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать необходимые платные медицинские услуги «Потребителю», указанные в

настоящем договоре, а «Потребитель» обязуется указанные ниже медицинские услуги оплатить в полном объеме.
2. УСЛУГИ

2.1. «Исполнитель» выполняет для «Потребителя» следующие виды платных медицинских услуг:
Наименование услуг Количество Сумма

3 .   СПОСОБЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
    3.1.  Способы оказания медицинских услуг «Потребителю» определяются «Исполнителем» самостоятельно.
3.2.  Перед оказанием медицинских услуг, перечисленных в п.2 настоящего договора, «Потребитель» обязан
сообщить «Исполнителю» все необходимые сведения.
    3.3.  Услуги, перечисленные в п.2 настоящего договора, предоставляются «Потребителю»:
в поликлинике ГУЗ «Грязинская МРБ» Липецкая обл. ,г.Грязи ул.Социалистическая д.5 Услуги
оказывают врачи

Должность Ф.И.О. врача

4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
4.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует 30 календарных дней.

5.ОПЛАТА МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
5.1. Цена медицинских услуг включает компенсации издержек «Исполнителя».
5.2. «Потребитель»  производит  100%  предоплату  медицинских  услуг  в  кассу  «Исполнителя»

согласнопрейскуранту цен.

(сумма договора прописью)

6.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
    6.1.  «Исполнитель» обязуется:
• соблюдать условия договора;
• производить  расчеты  с  «Потребителем»  в  соответствии  с  утвержденным прейскурантом  цен  на  медицинские

услуги;
• обеспечить предоставление медицинских услуг надлежащего качества;
• предоставлять сведения о наличии лицензии и сертификата;
• соблюдать  требования,  предъявляемые  к  методам  диагностики,  профилактики  и  лечения,  разрешенным  на

территории Российской Федерации.
 6.2.  «Исполнитель» имеет право:
• в случае необходимости для проведения   дополнительных исследований, выходящих за рамки своих

возможностей, привлекать других специалистов или учреждений здравоохранения;
• не  приступать  к  выполнению  медицинских  услуг,  а  начатое  выполнение  медицинских  услуг  приостановить  в

случаях,  когда  нарушение  «Потребителем»  своих  обязанностей  по  настоящему  договору  препятствует  исполнению
договора  «Исполнителем»,  а  также  наличии  обстоятельств,  очевидно  свидетельствующих  о  том,  что  исполнение
указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок;

    6.3.  «Потребитель» обязан:
• добросовестно выполнять требования настоящего договора;
• оплатить в полном объеме стоимость предоставляемой медицинской услуги;
• выполнять  требования,  обеспечивающие  качественное  предоставление  платной  медицинской  услуги,  включая

сообщение необходимых для этого сведений.
    6.4.  «Потребитель» имеет право:

Подготовлено с помощью системы "Квазар"      пользователь Вирясова Татьяна Александровна
• получать  качественные  медицинские  услуги,  перечисленные  в  п.2.1.  настоящего  договора,  соответствующие

требованиям,  предъявляемым  к  методам  диагностики,  профилактики  и  лечения,   разрешенных  на  территории
Российской Федерации;

• получать  информацию  о  наличии  лицензии  и  сертификата  у  «Исполнителя»  и  квалификационном  уровне
медработников;

• получать чек (кассовый), подтверждающий прием наличных денег;
• отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов,

связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.
7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

    7.1. «Потребитель»  несет ответственность перед «Исполнителем» за не выполнение условий Договора
7.2. «Исполнитель» несет ответственность за : невыполнение принятых  на себя обязательств по договору;
несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики ,профилактики и лечения, разрешенных на
территории РФ. в случае причинения вреда здоровью и жизни «Потребителя»

7. 3.В случае невыполнения «Потребителем» двух или более раз рекомендаций и требований лечащего врача
«Исполнитель» вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке .

    7.4. В случае ненадлежащего исполнения Договора одной из сторон ,повлекшего неблагоприятные  последствия для
другой стороны ,ответственность наступает согласно действующему законодательству  РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и претензии между сторонами разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке.
8.2. Изменения  и  расторжение  Договора  допускаются  по  соглашению  сторон,  либо  в  суде.  «Потребитель»

ознакомлен  с  возможностью  получения  медицинской  помощи   бесплатно  в  соответствии  с  программой
государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи –Постановление Правительства РФ от
10  декабря  2018г.  №1506  «О  программе  государственных  гарантий  бесплатного  оказания  гражданам
медицинской помощи на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов» . «Потребитель» желает оплатить
оказанные медицинские услуги из личных средств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Подписание настоящего договора  означает информированное согласие «Потребителя» на оказание платных
медицинских услуг с учетом сведений о возможности предоставления медицинских услуг в соответствии с
Программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации на территории Липецкой
области бесплатной медицинской помощи.

9.2. В  соответствии  со  статьей  32  «Основ  законодательства  РФ  об  охране  здоровья  граждан»  дано
информированное  добровольное  согласие  на  проведение  медицинского  вмешательствах.  О возможных
осложнениях и последствиях предупрежден.

9.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 экземпляру для каждой
из  сторон.

9.4. При проведении медицинского освидетельствования на права и оружие:
• срок  проведение  медосвидетельствования   до  10  дней,  при  проведении  дополнительных  лабораторных
исследований  (положительном  ХТИ)  до  30  дней,  за  проведение  окончательного  ХТИ  (при  согласии)  взимается
дополнительная плата, при отказе –заключение не выдается, деньги за выполненные услуги не возвращаются;
• если при проведении  предварительного ХТИ обнаружены ПАВ, то подтверждающее ХТИ проводится также платно
при согласии пациента, оплата производится в кассе МРБ по второму договору;
• при  отказе  пациента  проводить  подтверждающее  ХТИ  медицинское  заключение  не  выдается,  деньги  не
возвращаются.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                       «ПОТРЕБИТЕЛЬ»
ГУЗ «Грязинская МРБ»

Липецкая обл. ,г.Грязи ул.Социалистическая д.5
р/с  40601810000003000001  Отделение  Липецк
г.Липецк
ИНН4802003719
ОГРН 1024800522933

  ______________________________